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                       SZCZEGÓŁOWE SPECYFIKACJE  TECHNICZNE 
 

 
 
OBIEKT: Termomodernizacja Przedszkola Samorządowego nr 5 
 
ADRES: Działka nr ewidencyjny 1654/64, Osiedle 700-Lecia 9, 63-
600 Kępno 
 
INWESTOR: Gmina Kępno, ul. Ratuszowa 1 63-600 Kępno 
 
BRANŻA: Sanitarna  
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II.   SST –02. SZCZEGÓŁOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA I 
ODBIORU ROBÓT. 

 
1.1.    SST 02.01. CPV 45332200-5. - Roboty montażowe instalacji wodociągowej, 

 
1.2.    SST 02.02. CPV 45321000-3. – Izolacje cieplne instalacji, 

 
1.3.    SST 02.03. CPV 45331100- 7. - Roboty montażowe budowa instalacji centralnego ogrze- 

wania, 
 

1.4.    SST 02.04. CPV 45330000-9 - Rozruch i regulacja wykonanej instalacji. 
 

1.5.    SST 02.05. CPV 45442200- 9 - Roboty zabezpieczenia antykorozyjnego instalacji sanitarnych, 
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ROBOTY MONTAŻOWE - SST 02.01. CPV: 45332200-5 
 

 
 
 

BUDOWA WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI WODOCIĄGOWEJ WODY ZIMNEJ I CIEPŁEJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LOKALIZACJA : Budynek Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kępnie. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

SST-02. - 45332200-5. 

1.0.     PRZEDMIOT I ZAKRES STOSOWANIA SZCZEGÓŁOWEJ SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ SST 02.01. 
 

1.1.     Przedmiot szczegółowej specyfikacji technicznej: 
 

Przedmiotem Szczegółowej Specyfikacji Technicznej SST 02.01.  są wymagania dotyczące wykona- 
nia i odbioru robót  instalacji wodociągowej, wody zimnej i ciepłej wody użytkowej w budynku  Przedszkola 
Samorzadowego 

 
Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, ma zastosowanie przy robotach montażowych 

powiązanych z budową projektowanej instalacji wodociągowej dla przygotowania i rozprowadzenia wody 
zimnej, ciepłej , do projektowanych (pomieszczeń węzłów sanitarnych ). 

 
Specyfikacja obejmuje szczegółowe zasady wykonania robót montażowych wg projektu budowlane- 

go branży sanitarnej, aktualnych przepisów technicznych, Polskich Norm i szczegółowych wytycznych produ- 
centów. 

 
1.2.Zakres rzeczowy wykonania instalacji wodociągowej, według projektu budowlanego, obejmuje: 

 
a).   Instalacja wody zimnej, 

 
b).  Instalacja ciepłej wody użytkowej 

 
 

Przebudowa instalacji wodociągowej w budynku będzie podlegać na: 

likwidacji istniejącego wodomierza 
montażu w pomieszczeniu   węzła cieplnego nowego wodomierza skrzydełkowego JS6 o 

średnicy Dn 32 mm, qp=6m3/h. Przed i za wodomierzem  zamontować zawory wodne ku- 
lowe Dn32mm. Wodomierz zamontować na wysokości 0.4-0.8 m nad posadzką. Wodo- 
mierz należy zamontować w miejscu suchym, nie narażonym na niskie temperatury, łatwo 
dostępnym wodomierz należy zamontować zgodnie z PN-88/9192-07 „Wbudowanie ze- 
stawów wodomierzowych na przyłączach wodociągowych”. 

Za wodomierzem wykonać rozdział instalacji wodociągowej na instalację dla celów socjal- 
nych i instalację przeciwpożarową. 

Za wodomierzem na instalacji dla celów socjalnych zamontować zawór antyskażeniowy typu 
EA, oraz zawór pierwszeństwa np. Honeywell VV100. Natomiast za wodomierzem na in- 
stalacji przeciwpożarowej zamontować zawór antyskażeniowy typu BA Połączenie zaworu 
przelotowego przed wodomierzem z rurą PE za pomocą kształtki przejściowej. 

Wykonać nową instalację wody zimnej na poziomie piwnicy . 
Z uwagi na projektowaną w budynku instalację ciepłej wody użytkowej z instalacją cyrkulacji 

c.w.u. sugeruje się wymianę również instalacji wody zimnej w pionach – (na rys. oznaczo- 
nych W1-W5). 

W pomieszczeniu węzła cieplnego wykonać studzienkę betonową (schładzającą) z kręgów 
betonowych DN1000mm, o głębokości 0,7m. W studzience zamontować pompę pływako- 
wą, która połączyć przewodem tłocznym z PE DN32mm z najbliższym pionek kanalizacji 
sanitarnej na wysokości ok. 1,5m od poziomu posadzki. W pobliżu wodomierza zamonto- 
wać kratkę ściekową, którą należy podłączyć do studzienki schładzającej (rys. nr WK/1). 

 

Przygotowanie ciepłej wody użytkowej  odbywać się będzie  w zasobniku Vitocell 100 -B  o 
pojemności 500 litrów z dwoma grzewczymi wężownicami. Źródłem ciepła zasilającego wężownice 
będzie czynnik grzewczy : 

 
- z pompy ciepła powietrze -woda Vitocal 200-S typ AWB B05, 

 
- z instalacji grzewczej centralnego ogrzewania (w okresie zimowym) . 
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Zasobnik wody wyposażony jest w grzałkę elektryczną (alternatywa zasilania w energię elektrycz- 
ną do wygrzewu  wody w zasobniku do temp. 70 ° C). Energie elektryczną przewiduje się uzyskać 
z zastosowania paneli fotowoltaicznych (wg odrębnego opracowania). 

 

 
 
 

1.3.  Zakres stosowania i wykonania robót objętych Szczegółową Specyfikacją Tech- 
niczną SST – 02.01. 

 
Niniejsza specyfikacja będzie stosowana jako dokument przetargowy, kontraktowy i odbio- 

rowy przy zleceniu i realizacji robót wymienionych w punkcie 1.1. 
 

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wszystkie czynności umożliwiające 
wykonanie wszystkich robót w zakresie instalacji wody zimnej i ciepłej. 

 
Specyfikacja SST obejmuje prace związane z dostawą materiałów i urządzeń oraz wyko- 

nawstwem robót budowlano – montażowych instalacji wodociągowej, 
 

Zakres obejmuje również: 
 

     zbiory wymagań w zakresie wykonania branżowych robót montażowych, 
 

     wymagania w zakresie właściwości materiałów, 
 

     zakres i sposób wykonania, oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót w 
ujęciu technologicznym, 

 
     określenie zakresu prac, które powinny być  ujęte w cenach poszczególnych pozycji 

przedmiaru, 
 

     wskazania podstaw określających zasady przedmiarowania lub opis zasad przedmiaro- 
wania, 

 
1.4. Zakres robót budowlano-montażowych objętych specyfikacją SST.02.01: 

 
     Wykonawca robót jest odpowiedzialny za sposób i jakość wykonania oraz za ich zgod- 

ność z Dokumentacją Projektową, warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót, normami 
(PN), certyfikatami i świadectwami I.T.B., Specyfikacją Techniczną oraz poleceniami Inspektora 
nadzoru. 

 

W budynku wyróżniono tzw. węzły sanitarne, oznaczone na rysunkach A i B. 
W węźle A (obecnie brak instalacji ciepłej wody – ciepła  wody z przepływowych, punkto- 

wych podgrzewaczy elektrycznych) należy odszukać istniejące główne podejście instalacji zimnej 
wody, wykonać do niej włączenie od projektowanego pionu. W ten sposób wykorzystamy istniejące 
podejścia do poszczególnych urządzeń sanitarnych. Instalację wody ciepłej prowadzić po wierzchu 
ścian. 

W węźle B (obecnie jest instalacja ciepłej wody od lokalnych źródeł w postaci kotłów gazowych 
jednofunkcyjnych lub  elektrycznych pojemnościowych podgrzewaczy wody) należy odszukać ist- 
niejące główne podejście instalacji zimnej wody i ciepłej wody, wykonać do niej włączenie od pro- 
jektowanego pionu. W ten sposób wykorzystamy istniejące podejścia do poszczególnych urządzeń 
sanitarnych. 

Działania te spowodują ograniczenie prac i zminimalizowanie kosztów wynikających z prowa- 
dzonych prac. Zaleca się wymianę całej instalacji w przypadku pomieszczeń sanitarnych przewi- 
dzianych do remontu. 

W węzłach sanitarnych projektuje się skrzynki ścienne (oznaczone SW1-SW7) z zaworami 
odcinającymi i zaworem mieszającym (np. termostatyczny regulator dla wody ciepłej typu SIMPLE 
MIX). Projektowane mieszacze ciepłej wody mają mieć zintegrowane zawory zwrotne oraz we- 
wnętrzne filtry siatkowe. Mieszacze muszą być wyposażone w termometr wskazujący temperaturę 
wody zmieszanej. Jeśli mieszacz nie jest wyposażony standardowo w termometr, należy go zain- 
stalować na przewodzie wody zmieszanej, bezpośrednio za mieszaczem. 
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Uwaga eksploatacyjna: temperatura wody z mieszacza doprowadzonej do urządzeń sanitar- 
nych dzieci powinna wynosi od 35 do 40 °C. 

 
Projektowane przewody instalacji wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji wody ciepłej prowadzić pod stro- 
pem (piwnicy, parteru i 1 piętra – rysunki). Przewody przebiegające w piwnicy – izolować. 
Na przewodach przebiegających pod stropem piwnicy, na odejściach do pionów wykonać zawory 
odcinające. 

 

Przewody wodociągowe w projektowanym budynku projektuje się z rur i kształtek wykonanych 
z polipropylenu PP-R np. typu fusiotherm firmy Aquatherm-Polska, lub w systemie z rur wielowar- 
stwowych np. Firmy Heatpex Sp. z o.o. Obliczenia dokonano dla rur  wielowarstwowych firmy He- 
atpex. 

 

System FUSIOTHERM 
Cechy systemu 

System instalacyjny Fusiotherm ze względu na specjalne właściwości materiału (polipropylen 
PP-R) posiada szerokie możliwości zastosowań. Są to: 

-    instalacje zimnej i ciepłej wody , 
-     instalacje centralnego ogrzewania, 
-     instalacje sprężonego powietrza . 
System przewodów rurowych fusiotherm oferuje możliwości wykonania funkcjonalnej instalacji 

wodociągowej, z materiału obojętnie fizjologicznie i mikrobiologicznie: od domowego przyłącza, 
rozdziału zimnej wody, przyłącza do podgrzewacza i rozdzielacza ciepłej wody poprzez piony, przy 
konwencjonalym rozdziale na piętrach lub do indywidualnego rozdziału wody do ostatniego punktu 
czerpalnego. Rury i kształtki fusiotherm wykonane są  z polipropylenu PP-R. Materiał ten wyróżnia 
się m.in. specjalną stabilnością cieplną. Jego właściwości fizyczne są dostosowane do wymagań 
stawianym instalacjom sanitarnym. 

Należy unikać bezpośredniego kontaktu polipropylenu PP-R (typ 3) z miedzią i z mosiądzem 
bez uszlachetniejącego pokrycia, gdyż przy dłuższym czasie może wystąpić szkodliwy wpływ tych 
metali na polipropylen. 

Z tego powodu kształtki fusiotherm służące do połączeń z metalem są wyposażone we wkładki 
gwintowane pokryte niklem i chromem. 

System przewodów rurowych fusiotherm składa się z : 
rur w postaci sztang i zwojów , 
kształtek , 
kołnierzy i tulejek do połączeń kołnierzowych , 
przejściowych złączek z gwintem, 
złączek siodłowych , 
zestawów rozdzielaczy , 
zaworów odcinających , 
narzędzi do zgrzewania , 
narzędzi do cięcia i obróbki, 
elementów mocujących. 

 
 

Zasady montażu 
Podczas montażu instalacji fusiotherm rurociągi należy odpowiednio zamocować do konstruk- 

cji  budowlanych. Idealnymi elementami do  mocowania rur  fusiotherm są  obejmy metalowe z 
wkładka gumową. Mocowanie przewodów wykonywać w taki sposób, aby były uwzględnione punk- 
ty stałe i przesuwne wymagane dla przewidywanej zmiany długości trasy. 
Punkty stałe można realizować w miejscu zmiany trasy, w miejscu odgałęzienia. 
Punkty ślizgowe (punkty przesuwne) można realizować za pomocą : 

Luźnej obejmy , Obejmy z 
hakiem, Prowadzenie rury w 
izolacji . 

System fusiotherm umożliwia podłączenie urządzeń wszystkimi metodami: w układzie trady- 
cyjnym z podejściami i gałązkami na ścianie lub pod tynkiem, jak również z rozprowadzeniem w 
szlichcie podłogowej. W metodzie tej  można zastosować trójniki lub rozdzielaczy z doprowadzenie 
bezpośrednim wody do urządzenia sanitarnego. 
Połączenie elementów fusiotherm wykonywane może być za pomocą złączek gwintowanych lub za 
pomocą zgrzewania polifuzyjnego. Polega to na nagrzaniu elementu w temperaturze 260 0  C w 
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odpowiednim czasie, a następnie włożeniu rury w mufę kształtki. Następuje wówczas jednorodne 
połączenie (polifuzja) materiału obydwu elementów. Metoda zgrzewania dyfuzyjnego wymaga od 
osoby wykonującej, umiejętności w obsłudze urządzeń i narzędzi oraz zachowanie pewnych zasad 
procesu zgrzewania. 
Ważnymi czynnikami w procesie łączenia elementów jest : 

kontrola temperatury( 260 0 C) 
dokładność docinania rur (prostopadłość) 
głębokość zgrzewu, 
czas nagrzewania, łączenia i chłodzenia. 

 
Wytyczne prowadzenia i mocowania przewodów. 

 

Przewody z tworzywa wewnętrznych instalacji wodociągowych mogą być prowadzone: 
- na wierzchu ścian 
- pod tynkiem 
- w bruzdach 

Wszystkie przejścia przewodów przez przegrody budowlane wykonać w tulejach ochronnych wy- 
konanych np.  z cienkościennych rur  z tworzywa, umożliwiających swobodne przemieszczanie 
przewodu w przegrodzie. W obszarze tulei nie może być wykonane żadne połączenie na przewo- 
dzie. 

W instalacjach wody zimnej należy stosować izolacje dla zapobieżania kondensacji pary wodnej 
i ogrzania wody. Rurociągów instalacji ciepłej wody można nie izolować. 

 
 
 

     Po zakończeniu robót montażowych instalację poddać próbie ciśnieniowej na szczel- 
ność o wartości 1,5xpr i wyregulować, 

 
2.0.     MATERIAŁY 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej 
[OST], 

 
-     Uwaga; można stosować materiały i urządzenia zamienne, ale równoważne do pro- 

jektowanych w projekcie budowlanym, dotyczy producentów, pod warunkiem uzyskania 
akceptacji Zamawiającego i projektanta w ramach nadzoru autorskiego, a stanowiącą 
ochronę praw autorskich projektanta. 

 
Koszty związane z zmianą urządzeń i materiałów powodujące konieczność wykonania do- 
datkowych opracowań ponosi Wykonawca. 

 
2.1.     Do wykonania zawartych w specyfikacjach technicznych prac należy stosować nastę- 

pujące, nowe materiały: 
 

     zawory termostatyczne mieszające 
 

     baterie umywalkowe wody ciepłej zmiaszanej 
 

     zawory odcinające kulowe mufowe ze śrubunkiem dla średnicy  50  10mm dla ciśnienia 
PN16, 

 
     armatura regulacyjna i zabezpieczająca: wodomierz ; izolator antyskażeniowy przeciw- 

zwrotny; filtr siatkowy z osadnikiem z płukaniem wstecznym, 
 

     izolacja ochronna i cieplna z spienionego polietylenu o zamkniętych porach ~ 6 – 20mm 
 

     Przejścia przez stropy i ściany w tulejach ochronnych stalowych lub PVC –KGF, uszczel- 
nione silikonem uniwersalnym  75   20mm, 

 
     Przejścia rur stalowych przez ściany i stropy na granicy stref ogniowych o odporności: 

stropy EL 60; ściany EL 120 wykonać za pomocą ogniochronnej elastycznej masy uszczelniającej 
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CP601S standard firmy Hilti lub równoważnej a dla rur plastikowych za pomocą osłon ogniowych 
CP644 lub równoważnej 

 
2.2.     Mogą być stosowane wyroby producentów krajowych i zagranicznych posiadające 

aprobaty techniczne wydane przez odpowiednie Instytuty Badawcze. Wykonawca uzyska przed 
zastosowaniem wyrobu akceptację Inspektora. 

 
3.0.     SPRZĘT. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
3.1.     Stosowany sprzęt powinien odpowiadać  pod względem typów i ilości, być  sprawny 

technicznie i przystosowany do stosowania przy występujących w technologii wykonania robót i 
obróbki materiałów. Stosowany sprzęt powinien być  ujęty w planie bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia i zaakceptowany przez Inspektora nadzoru. 

 
3.2.     W czasie obsługi i eksploatacji sprzętu należy stosować przepisy bhp i szczegółowe 

instrukcje obsługi oraz przepisy dozoru technicznego. Sprzęt powinien mieć aktualne dokumenty 
eksploatacyjne. 

 
     Spawarka elektryczna transformatorowa, 

 
     Narzędzia do połączeń rur polietylenowych metodą zaciskową wg zastosowanego sys- 

temu, 
 

     Elektronarzędzia, 
 

     Aparatura kontrolno pomiarowa (manometry), 
 

     Pompa do prób ciśnieniowych 
 

     Przenośne drabiny składane, podesty montażowe, 
 

4.0.     TRANSPORT. 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej 
[OST], 

 
     Środki transportowe odpowiadające pod względem typów i ilości powinny być za- 

akceptowane przez Inspektora nadzoru. 
 

     Środki i urządzenia transportu poziomego i pionowego powinny być sprawne tech- 
nicznie i przystosowane do transportu występujących w technologii robót demontażowych i 
montażowych instalacji wod-kan. 

 
     W czasie transportu materiałów z demontaży należy stosować się do odpowied- 

nich przepisów bhp ujętych w planie BIOZ. 
 

     Do wykonania zawartych w Specyfikacji Technicznej ST 02.01 prac należy stoso- 
wać następujące środki transportu: 

 
     Samochód dostawczy 0,9t, 

 
     Samochód skrzyniowy 5 10 t, 

 
     Samochód techniczny typu warsztatowego z kompletem narzędzi i sprzętu do prac spa- 

walniczych, 
 

     Samochód serwisowy wod-kan, 
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     Samochód z podnośnikiem koszowym, 
 

     Żuraw samochodowy samojezdny o udźwigu do 6t, 
 

     Wózek widłowy z kontenerem na odpady, 
 

5.0.     WYKONANIE ROBÓT. 
 

5.1.Zasady ogólne wykonania robót. 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

5.2.Zakres robót i warunki wykonania objęte specyfikacją SST –02.01 
 

Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej SST – 02.01, są  wymagania dotyczące 
wykonania i odbioru robót  instalacji wodociągowej, wody zimnej i ciepłej wody użytkowej w budyn- 
ku szkoły Gimnazjum w m. Czernica 

 
Specyfikacja Techniczna ma zastosowanie przy robotach montażowych powiązanych z 

projektowaną budową instalacji sanitarnych i obejmuje cały niezbędny zakres dla wykonania robót 
montażowych wg projektu budowlanego, branży sanitarnej – w budynku. 

 
Roboty montażowe instalacji wody zimnej i ciepłej wykonać zgodnie z projektem budow- 

lanym -wykonawczym: 
 
5.3. Montaż przewodów rozdzielczych wody zimnej i ciepłej: 

 
  Podwieszane w przestrzeni sufitu podwieszanego, do konstrukcji budowlanych i w bruzdach 

instalacyjnych z rur stalowych ocynkowanych  x16,5   40x5,6mm za pomocą typowego syste- 
mu montażu rur 

 
     W bruzdach ściennych i w warstwie podposadzkowej z polietylenu sieciowanego , w izolacji 

 
  Rury wodociągowe należy izolować  przed skraplaniem pary wodnej oraz zabezpieczyć  w 

bruzdach i posadzce otuliną z pianki polietylenowej o zamkniętych porach grubości 20mm, 
 
5.4. Montaż zasilania w wodę zimną cwu. i cyrkulacyjną cwu: 

 
     Zawory kulowe odcinając ze śrubunkiem średnicy  80   15mm dla ciśnienia PN16, 

 
     Montaż podejść czerpalnych pod baterie czerpalne z łączników systemowych  15mm, 

 
     Płytka montażowa do zaworu czerpalnego pojedyncza i baterii, 

 
     Kolanko do mocowania z gwintem wewnętrznym  15mm, 

 
     Wężyk elastyczny w oplocie metalowym o długości 500mm   25 - 15mm, 

 
     Wykonanie bruzd ściennych pionowych i poziomych wraz z zakryciem, 

 
5.5. Pomiar wodomierzowy wody: / wyposażenie istniejące./ 

 
 
 Wodomierz śrubowy /MW   50mm na przyłączu w kotłowni, F-my METRON, POWOGAZ lub 
równoważny 

 
     Zawór izolujący antyskażeniowy  50mm na przyłączu głównym, 

 
     Zawory kulowe odcinając ze śrubunkiem średnicy  50   15mm dla ciśnienia PN16, 
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6.0. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT. 
 

6.1. Ogólne wymagania 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

Kontrola i badanie w trakcie robót, Program zapewnienia jakości (PZJ) 
 

Do obowiązków wykonawcy należy opracowanie i przedstawienie do aprobaty inspektora nad- 
zoru Programu Zapewnienia Jakości, w którym przedstawi on zamierzony sposób wykonywania 
Robót, możliwości techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujące wykonanie Robót zgodnie z 
Dokumentacją  Projektową, szczegółowymi specyfikacjami SST  oraz poleceniami i  ustaleniami 
przekazanymi przez Inspektora nadzoru. 

 
Kontrolę jakości robót prowadzi wykonawca robót i przedstawia do akceptacji Inspektorowi nad- 

zoru inwestorskiego, a przy zmianach materiałów technologii i lokalizacji nadzorowi autorskiemu - 
odpowiedzialnemu za realizację projektu budowlanego. Sprawdzeniu podlega wykonanie robót pod 
kątem zgodności z wymaganiami Dokumentacji Projektowej, Specyfikacji Technicznych i poleceń 
Inspektora Nadzoru. Wywóz materiałów zbędnych i odpadów na wysypisko oraz złomowanie jak i 
prace porządkowe i zabezpieczające. 

 
     Próby szczelności ciśnieniowe na ciśnienie 10bar, lecz nie mniej niż 1,5 ciśnienia robo- 

czego, osobno dla rur stalowych, osobno dla rur pexAlpex 
 

     Płukanie instalacji wodą z wodociągu lokalnego wraz z badaniem bakteriologicznym wo- 
dy w stacji sanepidu, 

 
7.0. OBMIAR ROBÓT. 

 
7.1. Ogólne zasady obmiaru, 

 
Ogólne wymagania dotyczące obmiaru robót znajdują się w części OST.00.00. 

 
7.2. Jednostką obmiarową jest: 

 
  1mb, dla instalacji rurowych: woda zimna i ciepła, - łącznie z rurami łącznikami i kształtkami i 

izolacją cieplną, 
 
     1szt -zawory odcinające, przelotowe, zwrotne i inną armaturą: regulacyjna, 

 
     1mb -izolacja cieplna, 

 
     1kpl -podejścia dopływowe i odpływowe, 

 
     1szt –przejścia tulejowe przez ściany i stropy, 

 
     1kpl, - wodomierz z zaworami i podejściem, 

 
8.0. ODBIORY ROBÓT, WYDANIE ŚWIADECTWA I PRZEJĘCIA CAŁOŚCI ROBÓT. 

 
8.1. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
8.0. W ramach odbioru należy: 

 
  Sprawdzić całokształt zakresu branży sanitarnej zgodnie z projektem budowlanym i specyfika- 

cją techniczną. 
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  Po wykonaniu budowy wewnętrznych instalacji sanitarnych, dokonaniu odbioru wykonawca 

obowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu następujące dokumenty: 
 
     Świadectwa przejęcia całości robót potwierdzone inspektora nadzoru i Komisję odbiorową, 

 
     Podstawowym dokumentem wydania Świadectwa Przyjęcia Robót jest protokół ukończenia 

Robót sporządzony według wzoru ustalonego przez Komisję odbioru i Zamawiającego, 
 
 Dokumentację Projektową powykonawczą z naniesionymi zmianami i potwierdzonymi zmia- 
nami, 

 
     Uwagi i zalecenia inspektora nadzoru oraz potwierdzenia ich wykonania, 

 
     Recepty i ustalenia technologiczne, 

 
     Dzienniki budowy i Księgi Obmiaru, 

 
     Wyniki pomiarów kontrolnych i badań, 

 
     Atesty, certyfikaty wbudowanych materiałów i urządzeń, 

 
     Sprawozdanie techniczne, 

 
     Inne dokumenty wymagane warunkami technicznymi i przez inspektora nadzoru, 

 
9.   PRZEPISY ZWIĄZANE 

 
 “Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych, t. II z 1988r – 

Instalacje sanitarne i przemysłowe,” 
 
     “Warunki techniczne wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych z 1994r,” 

 
     Ustawa z 7 lipca 1994r Prawo budowlane – wraz z zmianami, (Dz. U. Nr 74, poz.676, tekst z 

2002 roku), 
 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 roku (Dz. U. Z 2002r. Nr75, poz. 

690). –w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowa- 
nie, 

 
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 26.czerwca 2002roku, Dz. U. Nr 108, poz. 953, w 

sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej, oraz ogłoszenia zawiera- 
jącego dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia. 

 
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 23 czerwca 2003roku, Dz. U. Nr 120, poz. 1126, 

w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa 
i ochrony zdrowia, 

 
     Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności, 

 
     Ustawa z dnia 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 169, poz.1386, o normalizacji, 

 
 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2kwietnia 2001 roku, 

Dz. U. Nr 38, poz.456 wraz z zmianami, w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania nie- 
których Polskich Norm dla budownictwa, 

 
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 156, poz. 1304, 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Pol- 
skich Norm dla budownictwa 
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     Stosować się do przepisów BHP zgodnie z: 

 
     Rozp. Ministra Infrastruktury z dn. 6 lutego 2003 roku, Dz. U. nr. 47 p. 401. 

 
     Rozp. M. P. i P. S. z dn. 26.09.97 rok, Dz. U. nr. 129 p.844. 

 
     PN –EN 45014:2000. Ogólne kryteria deklaracji zgodności składanej przez dostawcę. 

 
 PN –92 /B –10735 – Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbio- 

rze. 
 
     PN –81 /B –10725 – Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania i badania przy odbiorze. 

 
 PN –96 /B –02873 Ochrona przeciwpożarowa budynków. Metoda badania stopnia rozprze- 

strzeniania ognia po instalacjach rurowych i przewodach wentylacyjnych 
 
     PN –92 /B –01706/Az1 z 1999: Instalacje wodociągowe. Wymagania w projektowaniu. 

 
     PN –92 /B –01707 Instalacje kanalizacyjne. Wymagania w projektowaniu. 

 
 PN-ISO 4064-1:1997 Pomiar objętości wody w przewodach. Wodomierze do wody pitnej zim- 

nej. Wymagania. 
 
 PN-ISO 4064-2+Ad1:1997 Pomiar objętości wody w przewodach. Wodomierze do wody pitnej 

zimnej. Wymagania instalacyjne. 
 
     PN-92/B-01706 Instalacje wodociągowe. Wymagania w projektowaniu. 

 
 PN-B-02865:1997 Ochrona przeciwpożarowa budynków. Przeciwpożarowe zaopatrzenie wod- 

ne. Instalacja wodociągowa przeciwpożarowa. 
 
 PN-86/B-09700 Tablice orientacyjne do oznaczania uzbrojenia na przewodach wodociągo- 

wych. 
 
 PN-91/B-10700.00 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania 

przy odbiorze. Wspólne wymagania i badania. 
 
 PN-81/B-10700.02 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania 

przy odbiorze. Przewody wody zimnej i ciepłej z rur stalowych ocynkowanych. 
 
     PN-H-74200:1998. Rury stalowe ze szwem, gwintowane ocynkowane. 

 
     PN-81/B-10740 Stacje hydroforowe. Wymagania i badania przy odbiorze. 

 
     PN-B-73002:1996 Instalacje wodociągowe. Zbiorniki ciśnieniowe. Wymagania i badania. 

 
 PN-83/B-10700.04 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania 

przy odbiorze. Przewody wody zimnej z poli(chlorku winylu) i polietylenu. 
 
 PN-B-10720:1998 Wodociągi. Zabudowa zestawów wodomierzowych w instalacjach wodocią- 

gowych. Wymagania i badania przy odbiorze. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

SST - 02.03. CPV: 45321000-3. 

1.0. PRZEDMIOT I ZAKRES STOSOWANIA SZCZEGÓŁOWEJ SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ: 
 
1.1. Przedmiot szczegółowej specyfikacji technicznej: 

 
Przedmiotem Szczegółowej Specyfikacji Technicznej SST 02.03, są wymagania dotyczące wykonania i 

odbioru robót izolacyjnych instalacji sanitarnych w budynku -Budynek Przedszkola Samorzadowego nr 5. 
 

Specyfikacja obejmuje szczegółowe zasady wykonania robót montażowych – izolacje cieplne, wg projektu 
budowlanego branży sanitarnej, aktualnych przepisów technicznych, Polskich Norm i szczegółowych wytycz- 
nych producentów. 

 
Specyfikacja Techniczna ma zastosowanie przy robotach związanych z projektowaną  budową instalacji 

sanitarnych i obejmuje cały niezbędny zakres dla wykonania robót montażowych wg projektu budowlanego, 
branży sanitarnej – izolacje cieplne. 

 
1.2. Zakres rzeczowy wykonania izolacji cieplnych, według projektu budowlanego, branża sanitarna, obejmu- 
je: 

 
a). Instalacja wody zimnej i ciepłej, 

b). Instalacja grzewcza, co. 

1.2.1.    Zakres obejmuje również: 
 
     zbiory wymagań w zakresie wykonania branżowych robót izolacyjnych, 

 
     wymagania w zakresie właściwości materiałów, 

 
  zakres sposobu wykonania i oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót w ujęciu technolo- 

gicznym, 
 
     zakres określenia zakresu prac, które powinny być ujęte w cenach poszczególnych pozycji przedmiaru, 

 
     zakres wskazania podstaw określających zasady przedmiarowania lub opis zasad przedmiarowania, 

 
1.3.0.    Zakres robót budowlano –montażowych objętych specyfikacją SST-02.03: 

 
Wykonawca robót jest odpowiedzialny za sposób i jakość wykonanych robót montażowych oraz za ich 

zgodność z Projektem Budowlanym, branża sanitarna, warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót, 
normami (PN), certyfikatami i świadectwami I.T.B.  i COBRTI "Instal",  Szczegółową Specyfikacją Techniczną 
oraz poleceniami Inspektora nadzoru. 

 
1.3.1.    Roboty objęte specyfikacją SST-02.03; Izolacja właściwa rurociągów instalacji: 

 
a). Instalacja wody zimnej i ciepłej: 

 
     Izolacja instalacji rurowej przeciw roszeniu, otuliną z spienionego polietylenu THERMAFLEX AF o grubo- 
ści 9mm, 

 
     Izolacja  cieplna  instalacji  rurowej  w  bruzdach  i  na  ścianach,  otuliną  z  spienionego  polietylenu 
THERMACOMPACT-S i THERMAFLEX FRM o grubości 20  25mm, 
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b).  Instalacja grzewcza, co. 

 

Przewody instalacji c.o. oraz piony prowadzone w piwnicy zaizolować otuliną z pianki PE. 

Rurociągi izolować cieplnie zgodnie z Rozporządzenie Ministra infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bu- 
dynki i ich usytuowanie (Dz. U. z dnia 15 czerw-ca 2002 r.) z późniejszymi zmianami. 
Montaż izolacji cieplnej rozpoczynać należy po uprzednim przeprowadzeniu wymaganych 
prób szczelności oraz po potwierdzeniu prawidłowości wykonania powyższych robót pro- 
tokołem odbioru. 
Do izolacji cieplnej armatury i połączeń kołnierzowych zaleca się stosować dwu lub wielo- 
częściowe kształtki izolacyjne wykonane z porowatych tworzyw sztucznych (np. z pianki 
poliuretanowej) lub wełny mineralnej. 
Rurociągi wody grzewczej prowadzone w nieogrzewanej kondygnacji piwnic należy izolo- 
wać otuliną TERMOROCK firmy ROCKWOOL z płaszczem z folii PCV z samoprzylepną 
zakładką o następujących grubościach: 
- dla średnicy DN15 do DN20 – giz= 20[mm] 
- dla średnicy DN32– giz= 30 [mm] 
- dla średnicy DN40 do DN65 – giz= średnicy wewnętrznej rury 
Połączenia poprzeczne łączyć taśmą aluminiową samoprzylepną. 
Współczynnik przewodzenia ciepła materiału izolacyjnego  = 0,034 W/mK dla 20 C. 

 
 
 
2.0. MATERIAŁY 

 
2.1. Ogólne wymagania dotyczące materiałów. 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów i ich rodzaju podano w Ogólnej Specyfikacji Technicz- 

nej [OST], 
 
2.2. Każdy materiał musi mieć atest wytwórcy  stwierdzający zgodność jego wykonania z  Polskimi Normami 
(PN), normami branżowymi (BN), instrukcjami szczegółowymi, katalogami materiałów i urządzeń wraz z do- 
kumentami dopuszczającymi do stosowania (certyfikaty, atesty i aprobaty techniczne ITB i COBRTI "Instal"), 
wg Ustawy z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności,. 

 
-    Uwaga; można stosować materiały i urządzenia zamienne, ale równoważne do projektowa- 

nych w projekcie budowlanym, dotyczy producentów, pod warunkiem uzyskania akceptacji Zamawia- 
jącego i projektanta w ramach nadzoru autorskiego, a stanowiącą ochronę praw autorskich projek- 
tanta. 

 
Koszty związane z zmianą urządzeń i materiałów powodujące konieczność wykonania dodatkowych 
opracowań ponosi Wykonawca. 

 
2.3. Do wykonania zawartych w projekcie budowlanym robót montażowych, należy stosować następujące, 

nowe materiały: 
 
a). Instalacja wody zimnej i ciepłej: 

 

Do izolacji cieplnej armatury i połączeń kołnierzowych zaleca się stosować dwu lub wielo- 
częściowe kształtki izolacyjne wykonane z porowatych tworzyw sztucznych (np. z pianki 
poliuretanowej) lub wełny mineralnej. 
Rurociągi wody grzewczej prowadzone w nieogrzewanej kondygnacji piwnic należy izolo- 
wać otuliną TERMOROCK firmy ROCKWOOL z płaszczem z folii PCV z samoprzylepną 
zakładką o następujących grubościach: 
- dla średnicy DN15 do DN20 – giz= 20[mm] 
- dla średnicy DN32– giz= 30 [mm] 



30
30 

 

 
 
 

- dla średnicy DN40 do DN65 – giz= średnicy wewnętrznej rury 
Połączenia poprzeczne łączyć taśmą aluminiową samoprzylepną. 
Współczynnik przewodzenia ciepła materiału izolacyjnego  = 0,034 W/mK dla 20 C. 

 
 
 

3.1.     SPRZĘT. 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

3.2.     Stosowany sprzęt powinien odpowiadać pod względem typów i ilości, być sprawny technicznie i 
przystosowany do stosowania przy występujących w technologii wykonania robót i obróbki materiałów. Sto- 
sowany sprzęt powinien być ujęty w planie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia i zaakceptowany przez Inspek- 
tora nadzoru. 

 
3.3.     W czasie obsługi i eksploatacji sprzętu należy stosować przepisy bhp i szczegółowe in- 

strukcje obsługi oraz przepisy dozoru technicznego. Sprzęt powinien mieć aktualne dokumenty eks- 
ploatacyjne 

 
3.4.     Do wykonania zawartych w specyfikacji technicznej SST 02.08 prac należy stosować n/w. 

sprzęt: 
 
     Narzędzia montażowe przynależne do systemu izolacji rur, polietylenowych i stalowych, 

 
     Elektronarzędzia, 

 
     Nitownica, pompka do kleju, 

 
     Przenośne drabiny składane, podesty montażowe, przesuwne rusztowania, 

 
4.0. TRANSPORT. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
4.1. Środki transportowe odpowiadające pod względem typów o ilości powinny być zaakceptowane przez 
Inspektora nadzoru. Środki i urządzenia transportu poziomego i pionowego powinny być sprawne technicznie 
i przystosowane do transportu występujących w technologii robót montażowych izolacji instalacji sanitarnych. 
W czasie transportu materiałów do montażu należy stosować się do odpowiednich przepisów bhp. 

 
4.2. Do wykonania zawartych w specyfikacjach technicznych prac należy stosować następujące środki trans- 
portu: 

 
     Samochód dostawczy 0,9t, 

 
     Samochód skrzyniowy 5  10 t, 

 
     Wózek widłowy z kontenerem na odpady, 

 
5.0. WYKONANIE ROBÓT. 

 
5.1. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
5.2. Zakres robót i warunki wykonania objęte specyfikacją SST–02.03. - “IZOLACJE CIEPLNE INSTALACJI 
SANITARNYCH”. 
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Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej SST–02.03, są wymagania dotyczące wykonania robót 
izolacyjnych instalacji sanitarnych w budynku usługowo-mieszkalnego w Legnicy ul. Złotoryjska. 

 
     Specyfikacja Techniczna ma zastosowanie przy robotach związanych z projektowaną budową in- 

stalacji sanitarnych i obejmuje cały niezbędny zakres dla wykonania robót montażowych wg projektu budow- 
lanego, branży sanitarnej – izolacje cieplne. 

 
5.2.1.    Instalacja wody zimnej i ciepłej: 

 
     Izolacja instalacji rurowej przeciw kondensacji wody [roszeniu], otuliną z spienionego polietylenu z za- 
mkniętymi porami THERMAFLEX AF o grubości 20mm, 

 
     Izolacja cieplna instalacji rurowej w bruzdach i na ścianach, otuliną z spienionego polietylenu z zamknię- 
tymi porami THERMACOMPACT-S i THERMAFLEX FRM o grubości 20  25mm, 

 
     Połączenia klejone zabezpieczone taśmą; zamknięcie końcówek zgodnie z systemem izolacji, 

 
5.2.2.    Instalacja grzewcza, co: 

 
 Izolacja instalacji rurowej w bruzdach ściennych i warstwie posadzki, otuliną z spienionego polietylenu z 
zamkniętymi porami THERMACOMPACT-S o grubości 13mm, 

 
     Izolacja instalacji rurowej prowadzonej po ścianach i w przestrzeni sufitu podwieszonego, otuliną z spie- 
nionego polietylenu z zamkniętymi porami THERMAFLEX FRZ o grubości 25mm, 

 
     Połączenia zabezpieczone taśmą; zamknięcie końcówek zgodnie z systemem izolacji, 

 
6.0. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT. 

 
6.1. Ogólne wymagania 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
Kontrola i badanie w trakcie robót, Program zapewnienia jakości (PZJ) 

 
Do obowiązków wykonawcy należy opracowanie i przedstawienie do aprobaty inspektora nadzoru Pro- 

gramu Zapewnienia Jakości, w którym przedstawi on zamierzony sposób wykonywania Robót, możliwości 
techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujące wykonanie Robót zgodnie z Dokumentacją Projektową, 
szczegółowymi specyfikacjami SST oraz poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Inspektora nadzoru. 

 
Kontrolę jakości robót prowadzi wykonawca robót i przedstawia do akceptacji Inspektorowi nadzoru inwe- 

storskiego, a przy zmianach materiałów technologii i lokalizacji nadzorowi autorskiemu - odpowiedzialnemu za 
realizację projektu budowlanego. Sprawdzeniu podlegać wykonanie robót pod kątem zgodności z wymaga- 
niami Dokumentacji Projektowej, Specyfikacji Technicznych i poleceń Inspektora Nadzoru. Badanie jakości 
musi odnieść się do aktualnych atestów i certyfikatów, 

 
Wywóz materiałów zbędnych i odpadów na wysypisko oraz złomowanie jak i prace porządko- 

we i zabezpieczające. 
 

7.0. OBMIAR ROBÓT. 
 

7.1. Ogólne zasady obmiaru, 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

7.2. Jednostką obmiarową jest: 
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     1mb, dla instalacji rurowych łącznie z izolacją, 

 
     1szt, zawory odcinające, przelotowe i inną armaturą: regulacyjna, 

 
8.1. ODBIORY ROBÓT, WYDANIE ŚWIADECTWA I PRZEJĘCIA CAŁOŚCI ROBÓT. 

 
8.2. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
8.3. W ramach odbioru należy: 

 
  Sprawdzić całokształt zakresu branży sanitarnej zgodnie z projektem budowlanym i specyfikacją tech- 

niczną. 
 
  Po wykonaniu budowy wewnętrznych instalacji sanitarnych, dokonaniu odbioru wykonawca obowiązany 

jest dostarczyć Zamawiającemu następujące dokumenty: 
 
     Świadectwa przejęcia całości robót potwierdzone inspektora nadzoru i Komisję Odbiorową, 

 
  Podstawowym dokumentem wydania Świadectwa Przyjęcia Robót jest protokół ukończenia Robót spo- 

rządzony według wzoru ustalonego przez Komisję odbioru i Zamawiającego, 
 
     Dokumentację Projektową powykonawczą z naniesionymi zmianami i potwierdzonymi zmianami, 

 
     Uwagi i zalecenia inspektora nadzoru oraz potwierdzenia ich wykonania, 

 
     Recepty i ustalenia technologiczne, 

 
     Dzienniki budowy i Księgi Obmiaru, 

 
     Wyniki pomiarów kontrolnych i badań, 

 
     Atesty, certyfikaty wbudowanych materiałów i urządzeń, 

 
     Sprawozdanie techniczne, 

 
     Inne dokumenty wymagane warunkami technicznymi i przez inspektora nadzoru, 

 
9.0.     PODSTAWA PŁATNOŚCI. 

 
9.1.     Wymagania ogólne: 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
9.2.     Płatności, 

 
Podstawą płatności za wykonane prace jest element robót – instalacja wody zimnej i ciepłej, instalacja co, 

instalacje technologiczne co.  wraz z izolacją, po sprawdzeniu zgodności cen jednostkowych i jednostek ob- 
miarowych oraz dokonanie odbioru elementów wykonanych robót przez inspektora nadzoru, zgodnie z projek- 
tem budowlanym -wykonawczym oraz zakresem robót wymienionym w punkcie 5 niniejszej SST 02.03. 

 
Warunki płatności należy zawrzeć w umowie wraz z szczegółowym harmonogramem fakturowania 

 
10.1.   PRZEPISY ZWIĄZANE 
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     “Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano –montażowych” 

 
     Ustawa z 7 lipca 1994r Prawo budowlane (Dz. U. Nr 207, poz.2016, tekst jednolity z 2004 roku, 

 
  Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  z dnia 06.02.2003. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

podczas wykonywaniu robót budowlanych (Dz. Ust. Nr 47 poz.401) 
 
  Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.97r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny (Dz. U. Nr 129 poz.844), 
 
  Stosować się do zarządzenia Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w spra- 

wie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane do- 
tyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia.(Dz. U. Nr 108, poz. 953) 

 
  Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 23 czerwca 2003roku, Dz. U. Nr 120, poz. 1126, w sprawie 

informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 
 
     Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności, 

 
     Ustawa z dnia 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 169, poz.1386, o normalizacji, 

 
  Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2kwietnia 2001 roku, Dz. U. Nr 38, 

poz.456 wraz z zmianami, w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm dla 
budownictwa, 

 
  Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 156, poz. 1304, zmieniają- 

ce rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm dla bu- 
downictwa 

 
10.1.     Stosować się do przepisów BHP zgodnie z: 

 
a.   Rozp. Ministra Infrastruktury z dn. 6 lutego 2003 roku, Dz. U. nr. 47 p. 401. 

b.   Rozp. M. P. i P. S. z dn. 26.09.97 rok, Dz. U. nr. 129 p.844. 

  PN 85/ B –02421. Ogrzewnictwo i ciepłownictwo. Izolacja cieplna rurociągów, armatury i urządzeń. Wy- 
magania i badania. 

 
     PN /B –23118: 1997. Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie. Otuliny z wełny mineralnej. 

 
     PN 89/ B –04620. Materiały i wyroby termoizolacyjne. Terminologia i klasyfikacja. 

 
  PN –EN 13165:2003. Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie. Wyroby do izolacji cieplnej w budow- 

nictwie – Wyroby z pianki poliuretanowej (PUR) produkowane fabrycznie. Specyfikacja. 
 
     PN –EN 45014:2000. Ogólne kryteria deklaracji zgodności składanej przez dostawcę. 

 
     PN –89/ H –92125 Blachy ocynkowane. Wymagania Ogólne. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

SST-04. CPV45331100-7. 

1.0.PRZEDMIOT I ZAKRES STOSOWANIA SZCZEGÓŁOWEJ    SPECYFIKACJI 
TECHNICZNEJ SST 02.04. 

 
1.1.Przedmiot szczegółowej specyfikacji technicznej: 

 
Przedmiotem Specyfikacji Technicznej SST 02.04. są wymagania dotyczące wykonania i 

odbioru robót  wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku szkoły Gimnazjum w m. 
Czernica 

 
Specyfikacja Techniczna ma zastosowanie przy robotach montażowych powiązanych z 

projektowaną  budową instalacji centralnego ogrzewania, który obejmuje cały niezbędny zakres dla 
wykonania robót montażowych wg projektu budowlanego, branży sanitarnej. 

 
 

muje: 
Zakres rzeczowy instalacji centralnego ogrzewania, według projektu budowlanego, obej- 

 
a). Demontaż instalacji c.o.  wraz  grzejnikami żeliwnymi typ TA-1 /istniejące/ o parame- 

trach wody grzejnej 80/60 C, 
 

1.2.Zakres stosowania i wykonania robót objętych Szczegółową Specyfikacją Tech- 
niczną SST –02.04. 

 
Niniejsza specyfikacja będzie stosowana jako dokument przetargowy, kontraktowy i odbiorowy 

przy zleceniu i realizacji robót wymienionych w punkcie 1.1. 
 

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wszystkie czynności umożliwiające wyko- 
nanie wszystkich robót w zakresie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania. 

 
Obejmuje prace związane z dostawą materiałów i urządzeń oraz wykonawstwem robót budow- 

lano – montażowych instalacji centralnego ogrzewania, 
 

Zakres obejmuje również: 
 
     zbiory wymagań w zakresie wykonania branżowych robót montażowych, 

 
     wymagania w zakresie właściwości materiałów, 

 
  zakres i sposób wykonania, oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót w ujęciu 

technologicznym, 
 
  określenie zakresu prac, które powinny być ujęte w cenach poszczególnych pozycji przedmia- 

ru, 
 
     wskazania podstaw określających zasady przedmiarowania lub opis zasad przedmiarowania, 

 
1.3.           Zakres robót budowlano-montażowych objętych specyfikacją SST02.04: 

 
a)   Instalację co. grzejnikowa demontaż Ogrzewanie grzejnikowe w pom dydaktycznych i kory- 

tarzach : 
 
     rurociągi rozprowadzające od pionów do grzejników stal z uchwytami, tulejami ochronnymi 

 
    grzejniki co. zeliwne członowe typ TA-1 i grzejników rurowych typu Fawir 
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b)   montaż grzejników wraz z zaworami grzejnikowymi i zaworami termostatycznymi 
 

Obiekt jest zasilany w ciepło z miejskiej sieci cieplnej. W pomieszczeniu węzła cieplnego zlokali- 
zowany jest istniejący rozdzielacz z dwoma sekcjami grzewczymi. 
Projektuje się modernizację węzła cieplnego wraz z rozdzielaczem . 
Na nowym rozdzielaczu zaprojektowano trzy sekcję: 

Sekcja S1 doprowadzająca czynnik grzewczy do grzejników - o mocy 47,8 kW 
Sekcja S2 doprowadzająca czynnik grzewczy do grzejników - o mocy 47,0 kW 
Sekcja S3 doprowadzająca czynnik grzewczy do zasobnika ciepłej wody użytkowej – o mocy 
40,0 kW 
Razem – zapotrzebowanie na moc – 134,8 kW 

Projektuje się centralne ogrzewanie o parametrach wody 80/60°C. 

c) Przebudowa węzła cieplnego c.o. 
Przebudowa węzła cieplnego polega na zamontowaniu dwóch rozdzielaczy (zasilanie i powrót) 
z rur stalowych Dn 100 mm długości 1200 mm. 

Na rozdzielaczu zamontować 3 obiegi grzewcze. Sekcja S1, S2 i S3. Sekcje grzewcze S1 i S2 
to obiegi grzewcze centralnego ogrzewania, które zasilają w ciepło grzejniki w budynku przed- 
szkola. Sekcje S1 i S2 posiadają zawory trójdrożne  obrotowe typ HRB3 Dn 25 mm wraz elek- 
trycznym siłownikiem obrotowym AMB 162. Za   zaworami zamontowano pompy obiegowe 
Stratos 32/1 -10 CAN PN6/10. Trzeci obieg grzewczy zasila pojemnościowy pogrzewacz wody 
Vitocell (podłączony do wężownicy górnej) w czynnik grzewczy. Na obiegu zamontowano 
pompę obiegowa Stratos PICO 25/1-6130 . 
Mocowanie rur podwieszonych, przejścia przez przegrody 
Przewody mocować przy pomocy typowych zawieszeń i podpór stałych np. firmy HILTI. Ruro- 
ciągi poziome podwieszane będą do konstrukcji stropu za pomocą zawieszeń i podpór. 

 
Maksymalne rozstawy podpór wy- 
noszą: Średnica nominalna rur 

Odstęp pomiędzy podporami 

DN 20 , DN 15                                     1.5 m 
DN 32 , DN 25                                     2.0 m 
DN 50 , DN 40                                     2.5 m 
Dn 65 mm                                           3.0 m 

 
Termiczne wydłużenia kompensacyjne instalacji grzewczych przenoszone są na mocowaniach 
ruchomych, dlatego w przypadku mocowania na podporach o długości podwieszenia mniejszej niż 
0,7 m wymagane są połączenia przegubowe. 
Przejścia rurociągów przez przegrody budowlane i dylatacje należy wykonać w tulejach 
ochronnych. 

 
d ) Automatyka węzła cieplnego. 

Węzeł cieplny będzie  sterowany  regulatorem typu ECL310 z podstawa elektryczną wraz z 
kluczem A367. Zawory mieszające wyposażone są w czujniki ESMu -100, zasobnik  wody cie- 
płej wyposażony w czujnik ESMu -250  w górnej części zasobnika. Obiegi grzewcze c.o mogą 
być wyposażone w czujniki temperatur w pomieszczeniu typu ESMT. 

 
 
 

Instalacje co, do grzejników prowadzić po wierzchu ściany lub w istnejacym kanale ( pozim piwnic ) po 
wierzchu ściany na parterze i piętrze . Przewody prowadzić w izolacji termicznej. 

 
Po wykonaniu robót montażowych wykonać próbę szczelności i zaizolować. Następnie przed uruchomie- 

niem wykonać próbę cieplną wraz z regulacją ilościową i jakościową. 
 

Po wykonaniu montażu instalacji centralnego ogrzewania, próbach ciśnieniowych i szczelności oraz odbio- 
rze elementów ulegających zakryciu przez inspektora nadzoru, można przystąpić do izolacji rur i zakrycia 
bruzd, 



37
37 

 

 
 
 

 Wykonawca robót jest odpowiedzialny za sposób i jakość wykonania oraz za ich zgodność z Do- 
kumentacją Projektową, Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót, normami (PN), certyfikatami i 
świadectwami I.T.B. i COBRTI "Instal"), Specyfikacją Techniczną oraz poleceniami Nadzoru autorskiego i 
Inspektora nadzoru. 

 
2.0.  MATERIAŁY 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
  Każdy materiał musi mieć atest wytwórcy stwierdzający zgodność jego wykonania z Polskimi 

Normami (PN), normami branżowymi (BN), instrukcjami szczegółowymi, katalogami materiałów i urządzeń 
wraz z dokumentami dopuszczającymi do stosowania (certyfikaty, atesty i aprobaty techniczne ITB i COBRTI 
"Instal"), wg Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności,. 

 
   Uwaga; można stosować materiały i urządzenia zamienne, ale równoważne do projektowa- 

nych w projekcie budowlanym, dotyczy producentów, pod warunkiem uzyskania akceptacji 
projektanta w ramach nadzoru autorskiego, a stanowiącej ochronę praw autorskich projek- 
tanta. 

 
Koszty związane z zmianą urządzeń i materiałów powodujące konieczność wykonania do- 
datkowych opracowań ponosi Wykonawca. 

 
Do wykonania zawartych w specyfikacjach technicznych prac należy stosować materiały: 

 

 Instalację c.o. wykonać z rur z miedzi o średnicy Dn 15, 18, 22 i 28, 35mm. 
 
 Miejsca    przejść     przez    przegrody    budowlane    wykonać     w    tulejach    ochronnych 
o 2 średnice większe od zewnętrznej średnicy rury. Na prostych odcinkach przewodów przekracza- 
jących 5,0 m wykonać kompensacje U-kształtkowe 
 Na pionach w piwnicy oraz na odgałęzieniach poziomych w piwnicy zaprojektowano automa- 
tyczne zawory równoważące. Na powrocie zamontować automatyczne zawory równoważące ASV- 
PV 5-25 kPa  firmy Danfoss. Na zasilaniu zamontować zawory odcinające ASV-M. Zawór ten po- 
siada gniazdo rurki impulsowej do ASV -PV i może być wyposażony w złączki do pomiaru przepły- 
wu. 

 

     Odpowietrzenie układu centralnego ogrzewania zaprojektowano przy pomocy zaworów odpo- 
wietrzających przy grzejniku oraz automatycznych zaworów odpowietrzających DN15 np. firmy 
FLAMCO zamontowanych na końcach pionów 

 

     zawory kulowe ze śrubunkiem dla średnicy  25  10mm dla temperatury 90 C i ciśnienia PN10, 
 
     zawory termostatyczne Danfoss 

 
     tuleje ochronne z rury karbowanej , 

 
     osłona z rury karbowanej Peszel, 

 
3.0.  SPRZĘT. 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicz- 

nej [OST], 
 

Stosowany sprzęt powinien odpowiadać pod względem typów i ilości, być sprawny tech- 
nicznie i przystosowany do stosowania przy występujących w technologii wykonania robót i 
obróbki materiałów. Stosowany sprzęt powinien być ujęty w planie bezpieczeństwa i ochro- 
ny zdrowia i zaakceptowany przez Inspektora nadzoru. 

 
W czasie obsługi i eksploatacji sprzętu należy stosować przepisy bhp i szczegółowe instrukcje ob- 

sługi oraz przepisy dozoru technicznego. Sprzęt powinien mieć aktualne dokumenty eksploatacyjne. 
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Do wykonania zawartych w specyfikacji technicznej ST 02.04 prac należy stosować n/w. sprzęt: 
 
     Narzędzia montażowe przynależne do systemu rur stalowych i polietylenu sieciowanego, 

 
     Elektronarzędzia, 

 
     Pompy ciśnieniowe nurnikowe do prób ciśnieniowych, 

 
     Aparatura kontrolno pomiarowa (manometry), 

 
     Przenośne drabiny składane, podesty montażowe, przesuwne rusztowania, 

 
4.0. TRANSPORT. 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
Środki transportowe odpowiadające pod względem typów i ilości powinny być zaakceptowane przez In- 

spektora nadzoru. Środki i urządzenia transportu poziomego i pionowego powinny być sprawne technicznie i 
przystosowane do transportu występujących w technologii robót demontażowych i rozbiórkowych. W czasie 
transportu materiałów z demontaży należy stosować się do odpowiednich przepisów bhp. Do wykonania za- 
wartych w Specyfikacji Technicznej ST 02.04 prac należy stosować następujące środki transportu: 

 
     Do wykonania zawartych w specyfikacjach technicznych prac należy stosować następujące 

środki transportu: 
 

     Samochód dostawczy 0,9t, 
 

     Samochód skrzyniowy 5  10 t, 
 

 Samochód techniczny typu warsztatowego z kompletem narzędzi i sprzętu do prac spawal- 
niczych, 

 
     Wózek widłowy z kontenerem na odpady, 

 
5.0. WYKONANIE ROBÓT. 

 
5.1. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
5.2. Zakres robót i warunki wykonania objęte specyfikacją. 

 
5.2.1    Instalacja centralnego ogrzewania. 

 
Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej SST –02.04, są wymagania dotyczące robót monta- 

żowych wewnętrznych instalacji sanitarnych - instalacja centralnego ogrzewania systemu wodnego o parame- 
trach 75/55 C zgodnie z projektem budowlanym, branża sanitarna. 

 
Wyposażenie instalacji centralnego ogrzewania: 

 
a).  Instalacja co. grzejnikowa: 

 
Instalacja z rur stalowych wg PN-80/H – 74219 Rury stalowe bez szwu walcowane na go- 
rąco, ogólnego zastosowania, spawana z kompletem kształtek walcowanych typu “ham- 
burskie”, od rozdzielacza głównego w pomieszczeniu  piwnicy do rozdzielaczy  oraz rury 
miedzane łaczone zaciskowo głównie w kanale piwnicy i lutowane na lut twardy. 
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     zaworami termostatycznymi  Danfoss 

 
     Płukanie instalacji wodą z wodociągu miejskiego, 

 
  Napełnienie zładu co. wodą, rozruch instalacji, regulacja w ramach próby cieplnej, 

przedłożenie wyników inspektorowi nadzoru, 
 

Po wykonaniu montażu instalacji centralnego ogrzewania, próbach ciśnieniowych i 
szczelności oraz odbiorze elementów ulegających zakryciu przez inspektora nadzoru, 
można przystąpić do zakrycia bruzd lub zabetonowania posadzki, 

 
6.0. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT. 

 
6.1. Ogólne wymagania 

 
Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
Kontrola i badanie w trakcie robót, Program zapewnienia jakości (PZJ) 

 
Do obowiązków wykonawcy należy opracowanie i przedstawienie do aprobaty inspektora nadzoru Pro- 

gramu Zapewnienia Jakości, w którym przedstawi on zamierzony sposób wykonywania Robót, możliwości 
techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujące wykonanie Robót zgodnie z Dokumentacją Projektową, 
szczegółowymi specyfikacjami SST oraz poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Inspektora nadzoru. 

 
Kontrolę jakości robót prowadzi wykonawca robót i przedstawia do akceptacji Inspektorowi nadzoru inwe- 

storskiego, a przy zmianach materiałów technologii i lokalizacji nadzorowi autorskiemu - odpowiedzialnemu za 
realizację projektu budowlanego. Sprawdzeniu podlega wykonanie robót pod kątem zgodności z wymagania- 
mi Dokumentacji Projektowej, Specyfikacji Technicznych i poleceń Inspektora Nadzoru. Badanie jakości musi 
odnieść się do aktualnych atestów i certyfikatów, 

 
Wywóz materiałów zbędnych i odpadów na wysypisko oraz złomowanie jak i prace porządkowe i zabez- 

pieczające. 
 

Próby szczelności ciśnieniowe na ciśnienie 4,5 bar, lecz nie mniej niż 1,5 ciśnienia roboczego, 

Płukanie instalacji wodą z wodociągu miejskiego, 

Napełnienie zładu co. wodą rozruch instalacji, regulacja w ramach próby cieplnej, przedłożenie wyników 
inspektorowi nadzoru, 

 

 
 
 

7.0. OBMIAR ROBÓT. 
 

7.1. Ogólne zasady obmiaru, 
 

Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

7.2 Jednostką obmiarową jest: 
 

 1mb, dla instalacji rurowych: instalacja co -łącznie z rurami łącznikami i kształtkami i izolacją ciepl- 
ną, 

 
        1kpl, zawory odcinające, przelotowe, zaporowe z materiałami do połączeń, 

 
        1mb, izolacja cieplna, 
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        1kpl, grzejnik z zaworem termostatycznym, powrotnym, podejściem zasilającym i powrotnym, 
 

        1szt, przejścia przez ściany i stropy – tuleje ochronne, 
 

        1kpl, -próby ciśnieniowe i rozruch instalacji z regulacją, 
 

8.0.  ODBIORY ROBÓT, WYDANIE ŚWIADECTWA I PRZEJĘCIA CAŁOŚCI ROBÓT. 
 

8.1.  Wymagania ogólne. 
 

Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

W ramach odbioru należy: 
 

        Sprawdzić całokształt zakresu branży sanitarnej zgodnie z projektem budowlanym i specyfikacją 
techniczną. 

 
        Po wykonaniu przebudowy wewnętrznych instalacji sanitarnych, dokonaniu odbioru wykonawca 
obowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu następujące dokumenty: 

 
        Świadectwa przejęcia całości robót potwierdzone przez inspektora nadzoru i Komisję odbiorową, 

 
        Podstawowym dokumentem wydania Świadectwa Przyjęcia Robót jest protokół ukończenia Robót 
sporządzony według wzoru ustalonego przez Komisję odbioru i Zamawiającego, 

 
        Dokumentację Projektową powykonawczą z naniesionymi zmianami i potwierdzonymi zmianami, 

 
        Uwagi i zalecenia inspektora nadzoru oraz potwierdzenia ich wykonania, 

 
        Recepty i ustalenia technologiczne, 

 
        Dzienniki budowy i Księgi Obmiaru, 

 
        Wyniki pomiarów kontrolnych i badań, 

 
        Atesty, certyfikaty wbudowanych materiałów i urządzeń, 

 
        Sprawozdanie techniczne, 

 
        Inne dokumenty wymagane warunkami technicznymi i przez inspektora nadzoru, 

 

 
 
 

9.0. PODSTAWA PŁATNOŚCI. 
 

9.1. Wymagania ogólne: 
 

Ogólne wymagania dotyczące stosowania materiałów podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

9.2. Płatności, 
 

 Podstawą płatności za wykonane prace jest element robót – wewnętrzna instalacja centralnego 
ogrzewania z kotłownią po sprawdzeniu zgodności cen jednostkowych i jednostek obmiarowych oraz dokona- 
nie odbioru elementów wykonanych robót przez inspektora nadzoru, zgodnie z projektem budowlanym - 
wykonawczym oraz zakresem robót wymienionym w punkcie 5.0. niniejszej SST 02.04. 
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10.PRZEPISY ZWIĄZANE 

 
10.1.  “Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano –montażowych, 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 roku (Dz. U. Z 2002r. Nr75, poz. 

690). –w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 
 

     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 26.czerwca 2002roku, Dz. U. Nr 108, poz. 
953, w sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej, oraz ogłoszenia za- 
wierającego dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia. 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 23 czerwca 2003roku, Dz. U. Nr 120, poz. 

1126, w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeń- 
stwa i ochrony zdrowia, 

 
     Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności, 

 
     Ustawa z dnia 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 169, poz.1386, o normalizacji, 

 
     Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2kwietnia 2001 roku, 

Dz. U. Nr 38, poz.456 wraz z zmianami, w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektó- 
rych Polskich Norm dla budownictwa, 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 156, poz. 

1304, zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych 
Polskich Norm dla budownictwa 

 
10.2. Stosować się do przepisów BHP zgodnie z: 

 
     Rozp. Ministra Infrastruktury z dn. 6 lutego 2003 roku, Dz. U. nr. 47 p. 401. 

 
     Rozp. M. P. i P. S. z dn. 26.09.97 rok, Dz. U. nr. 129 p.844. 

 
10.3. Stosować się do norm: 

 
     PN –82/ B –02402 – Ogrzewnictwo. Temperatury ogrzewanych pomieszczeń w budynkach, 

 
      PN –82/ B –02403 – Ogrzewnictwo. Temperatury obliczeniowe zewnętrzne, 

 
     PN –90/ B –1430 – Ogrzewnictwo. Instalacje centralnego ogrzewania – Terminologia 

 
 PN –91/ B –02416 – Ogrzewnictwo i Ciepłownictwo. Zabezpieczenie instalacji ogrzewań wod- 

nych przyłączonych do sieci cieplnych. Wymagania. 
 

 PN –83/ B –032406 – Ogrzewnictwo. Obliczenia zapotrzebowania ciepła pomieszczeń o kubatu- 
rze do 600m3. 

 
 PN EN –832: 2001 – Ogrzewnictwo. Właściwości cieplne budynków - Obliczenia zapotrzebowa- 

nia na energię do ogrzewania. 
 

 PN –2001 /B –02025 – Obliczanie sezonowego zapotrzebowania na ciepło do ogrzania budyn- 
ków mieszkalnych i zamieszkania zbiorowego. 

 
 PN-65/M-74145 Armatura przemysłowa. Zawory zaporowe proste kołnierzowe żeliwne na ci- 

śnienie nominalne 1,6Mpa, 
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    PN-80/H – 74219 Rury stalowe bez szwu walcowane na gorąco, ogólnego zastosowania, 
 

    PN-84/H 74220 Rury stalowe bez szwu walcowane na zimno, ogólnego zastosowania, 
 

    PN-90/M-75003 Armatura instalacji centralnego ogrzewania. Ogólne wymagania i badania, 
 

 PN-90/M-75011 Armatura instalacji centralnego ogrzewania. Termostatyczne zawory grzejniko- 
we na ciśnienie 1MPa. Wymiary przyłączeniowe, 

 
    PN-92/M-75016 Armatura instalacji centralnego ogrzewania. Zawory grzejnikowe, 

 
    PN-70/M-75012 Armatura domowej sieci centralnego ogrzewania. Zawór odpowietrzający, 

 
    PN-91/B – 02420 Ogrzewnictwo. Odpowietrzenie instalacji ogrzewań wodnych. Wymagania, 

 
    PN-EN – 442-1: 1999 Grzejniki. Wymagania i warunki techniczne, 

 
    PN-EN – 442-2: 1999/A1: 2002 Grzejniki. Moc cieplna i metody badań, 

 
    PN-EN – 442-3: 2001 Grzejniki. Ocena zgodności, 

 
 PN-B- – 02421: 2000 Ogrzewnictwo i ciepłownictwo. Izolacja cieplna przewodów, armatury i 

urządzeń. Wymagania i badania odbiorcze, 
 

 PN-93/C – 04607: Woda w instalacjach ogrzewania. Wymagania i badania dotyczące jakości 
wody, 

 
      PN –92 /E –08106 – Stopnie ochrony zapewniane przez obudowy (kod IP). 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

SST02-05. CPV45330000-9. 

1.0.     PRZEDMIOT I ZAKRES STOSOWANIA SZCZEGÓŁOWEJ SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ SST 
02.05. 

 
1.1.     Przedmiot szczegółowej specyfikacji technicznej: 

 
Przedmiotem Szczegółowej Specyfikacji Technicznej SST 02.05 są wymagania dotyczące wykona- 

nia rozruchu, regulacji i odbioru robót wewnętrznych i zewnętrznych instalacji sanitarnych dla budynku szkoły 
Gimnazjum w m. Czernica. 

 
Szczegółowa Specyfikacja Techniczna ma zastosowanie przy robotach montażowych, rozruchowych 

powiązanych z projektowaną  budową instalacji sanitarnych dla w/w budynku  i obejmuje cały niezbędny za- 
kres dla wykonania robót montażowych wg projektu budowlanego, branży sanitarnej. 

 
1.2.     Zakres stosowania i wykonania robót objętych Szczegółową Specyfikacją Techniczną 

SST –02.05. 
 

Niniejsza specyfikacja będzie stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zleceniu i realiza- 
cji robót wymienionych w punkcie 1.1. 

 
Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na celu 

wykonanie, rozruch i regulację wszystkich elementów w zakresie instalacji sanitarnych. 
 

Obejmuje prace związane z dostawą materiałów, wykonawstwem robót regulacyjnych i rozruchowych, 
 

Zakres obejmuje również: 
 
     zbiory wymagań w zakresie wykonania branżowych robót montażowych, 

 
     wymagania w zakresie właściwości materiałów, 

 
     zakres sposobu wykonania i oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót w ujęciu technolo- 
gicznym, 

 
     zakres określenia zakresu prac, które powinny być ujęte w cenach poszczególnych pozycji przedmiaru, 

 
     zakres wskazania podstaw określających zasady przedmiarowania lub opis zasad przedmiarowania, 

 
1.3.     Zakres robót budowlano-montażowych objętych specyfikacją SST.02:05. 

 
     Wykonawca robót jest odpowiedzialny za sposób i jakość wykonania oraz za ich zgodność z Do- 

kumentacja Projektową, warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót, normami (PN), certyfikatami i 
świadectwami I.T.B., Specyfikacją Techniczną oraz poleceniami Inspektora nadzoru. 

 
     Wykonawca robót jest odpowiedzialny za sposób dokonanie rozruchu i regulację wykonanych in- 

stalacji wraz z zamontowanymi urządzeniami w zakresie wynikającym z dostarczonych DTR urządzeń 
oraz szczegółowych zaleceń projektanta i inwestora, 

 
2.0. MATERIAŁY 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
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     Każdy materiał musi mieć atest wytwórcy  stwierdzający zgodność jego wykonania z Polskimi Nor- 
mami (PN), normami branżowymi (BN), instrukcjami szczegółowymi, katalogami materiałów i urządzeń wraz 
z dokumentami dopuszczającymi do stosowania (certyfikaty, atesty i aprobaty techniczne ITB i COBRTI "In- 
stal"), wg Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności,. 

 
3.0. SPRZĘT. 

 
     Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
 Stosowany sprzęt powinien odpowiadać pod względem typów i ilości, być sprawny technicznie i przysto- 
sowany do stosowania przy występujących w technologii wykonania robót i obróbki materiałów. Stosowany 
sprzęt powinien być ujęty w planie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia i zaakceptowany przez Inspektora nad- 
zoru. 

 
 W czasie obsługi i eksploatacji sprzętu należy stosować przepisy bhp i szczegółowe instrukcje obsługi 
oraz przepisy dozoru technicznego. Sprzęt powinien mieć aktualne dokumenty eksploatacyjne. 

 
     Do wykonania zawartych w specyfikacji technicznej ST 02.05 prac należy stosować n/w. sprzęt: 

 
     Narzędzia montażowe przynależne do stosowanego systemu materiałów, 

 
     Elektronarzędzia, 

 
     Pompy ciśnieniowe nurnikowe do prób ciśnieniowych, 

 
 Aparatura kontrolno pomiarowa (manometry, termometry), oraz aparatura wg zaleceń inspektora nadzoru 
oraz inspektorów jednostek zewnętrznych – dozór techniczny, ochrona środowiska, inspekcja sanitarna, za- 
kład gazowniczy, 

 
     Przenośne drabiny składane, podesty montażowe, przesuwne rusztowania, 

 
4.0. TRANSPORT. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
     Środki transportowe odpowiadające pod względem typów o ilości powinny być zaakceptowane przez 
Inspektora nadzoru. Środki i urządzenia transportu poziomego i pionowego powinny być sprawne technicznie 
i przystosowane do transportu występujących w technologii robót demontażowych i rozbiórkowych.  W czasie 
transportu materiałów z demontaży należy stosować się do odpowiednich przepisów bhp. Do wykonania za- 
wartych w Specyfikacji Technicznej SST 02.05 prac należy stosować następujące środki transportu: 

 
     Samochód dostawczy 0,9t, 

 
     Samochód skrzyniowy 5  10 t, 

 
     Samochód techniczny typu warsztatowego z kompletem narzędzi i sprzętu do prac spawalniczych 

 
5.0. WYKONANIE ROBÓT. 

 
5.1. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
5.2. Zakres robót i warunki wykonania objęte specyfikacją. 

 
5.2.1    Rozruch i regulacja wykonanej instalacji. 
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     Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej SST –02.05, są wymagania dotyczące robót montażo- 
wych wewnętrznej i zewnętrznych instalacji sanitarnych; część rozruch i regulacja instalacji wraz z urządze- 
niami. 

 
     Po wykonaniu montażu instalacji należy wykonać próby ciśnieniowe na szczelność, rozruch i regulację, 

 
1.   Instalacja wodociągowa: 

 
     Próby szczelności ciśnieniowe na ciśnienie 10bar, lecz nie mniej niż 1,5 ciśnienia roboczego, 

 
     Płukanie instalacji wodą z wodociągu lokalne wraz z badaniem bakteriologicznym wody w stacji sanepi- 
du, 

 
2.   Instalacja kanalizacyjna: 

 
     Próby szczelności przez napełnienie odpływów poziomych wodą do wysokości 0,50m, 

 
     Sprawdzenie odpływu z przyborów sanitarnych, 

 
3.   Instalacja centralnego ogrzewania: 

 
     . Roboty montażowe instalacji centralnego ogrzewania wykonane zgodnie z projektem budowlanym, 
branża sanitarna, należy poddać próbie regulacji i rozruchu. 

 
     Dla instalacji co wymagana jest próba instalacji na ciepło z regulacją według nastaw wstępnych przez 
72godziny, 

 
     Przekazanie poprawnie działającej instalacji wymaga wykonania: 

 
     Próba instalacji na ciepło: napełnienie instalacji wodą , 

 
     Odpowietrzenie instalacji przez odpowietrzniki, 

 
     Ustawienie nastaw wstępnych na grzejnikach, 

 
     Obserwacja instalacji przez 72godziny grzania, 

 
5.2.2.   Regulacja jakościowa: 

 
     . Roboty montażowe instalacji centralnego ogrzewania wykonane zgodnie z projektem budowlanym, 
branża sanitarna, należy poddać próbie regulacji i rozruchu: -1kpl. 

 
     Dla instalacji co wymagana jest próba instalacji na ciepło z regulacją według nastaw wstępnych przez 
72godziny, 

 
     Regulacja jakościowa w sezonie grzewczym po sprawdzeniu izolacji ścian budynku przez pomiar tempe- 
ratury w każdym pomieszczeniu i temperatury grzejnika, 

 
     Przekazanie poprawnie działającej instalacji wymaga wykonania: 

 
     Próba instalacji na ciepło: napełnienie instalacji wodą , 

 
     Odpowietrzenie instalacji przez odpowietrzniki, 

 
     Ustawienie nastaw wstępnych na grzejnikach, 
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6.0. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT. 
 

6.1. Ogólne wymagania 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 
Kontrola i badanie w trakcie robót, Program zapewnienia jakości (PZJ) 

 
Do obowiązków wykonawcy należy opracowanie i przedstawienie do aprobaty inspektora nadzoru Pro- 

gramu Zapewnienia Jakości, w którym przedstawi on zamierzony sposób wykonywania Robót, możliwości 
techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujące wykonanie Robót zgodnie z Dokumentacją Projektową, 
szczegółowymi specyfikacjami SST oraz poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Inspektora nadzoru. 

 
Kontrolę jakości robót prowadzi wykonawca robót i przedstawia do akceptacji Inspektorowi nadzoru inwe- 

storskiego, a przy zmianach materiałów technologii i lokalizacji nadzorowi autorskiemu - odpowiedzialnemu za 
realizację projektu budowlanego. Sprawdzeniu podlegać wykonanie robót pod kątem zgodności z wymaga- 
niami Dokumentacji Projektowej, Specyfikacji Technicznych i poleceń Inspektora Nadzoru. Badanie jakości 
musi odnieść się do aktualnych atestów i certyfikatów, 

 
Wywóz materiałów zbędnych i odpadów na wysypisko oraz złomowanie jak i prace porządkowe i zabez- 

pieczające. 
 

7.0. OBMIAR ROBÓT. 
 

7.1. Ogólne zasady obmiaru, 
 

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 
 

7.2. Jednostką obmiarową jest: 
 

     1kpl, kompletna instalacja spełniająca parametry zawarte w projekcie budowlanym, normach, wa- 
runkach technicznych, atestach i DTR producentów. 

 
8.0. ODBIORY ROBÓT, WYDANIE ŚWIADECTWA I PRZEJĘCIA CAŁOŚCI ROBÓT. 

 
8.1. Wymagania ogólne. 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
8.2. W ramach odbioru należy: 

 
     Sprawdzić całokształt zakresu branży sanitarnej zgodnie z projektem budowlanym i specyfikacją tech- 
niczną. 

 
     Po wykonaniu montażu wewnętrznych instalacji sanitarnych, dokonaniu odbioru wykonawca obowiązany 
jest dostarczyć Zamawiającemu następujące dokumenty: 

 
     Świadectwa przejęcia całości robót potwierdzone inspektora nadzoru i Komisję odbiorową, 

 
     Podstawowym dokumentem wydania Świadectwa Przyjęcia Robót jest protokół ukończenia Robót spo- 
rządzony według wzoru ustalonego przez Komisję odbioru i Zamawiającego, 

 
     Dokumentację Projektową powykonawczą z naniesionymi zmianami i potwierdzonymi zmianami, 

 
     Uwagi i zalecenia inspektora nadzoru oraz potwierdzenia ich wykonania, 
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     Recepty i ustalenia technologiczne, 

 
     Dzienniki budowy i Księgi Obmiaru, 

 
     Wyniki pomiarów kontrolnych i badań, 

 
     Atesty, certyfikaty wbudowanych materiałów i urządzeń, 

 
     Sprawozdanie techniczne, 

 
     Inne dokumenty wymagane warunkami technicznymi i przez inspektora nadzoru, 

 
9.0. PODSTAWA PŁATNOŚCI. 

 
9.1. Wymagania ogólne: 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w Ogólnej Specyfikacji Technicznej [OST], 

 
9.2. Płatności, 

 
Podstawą płatności za wykonane prace jest sprawdzenie zgodności cen jednostkowych i jednostek ob- 

miarowych oraz dokonanie odbioru elementów wykonanych robót przez inspektora nadzoru, 
 

Podstawą płatności za wykonane prace jest cena jednostkowa, skalkulowana przez Wykonawcę za jednostkę 
obmiarową ustaloną dla danej pozycji Przedmiaru Robót. Cena jednostkowa pozycji uwzględnia wszystkie 
czynności, wymagania i badania składające się na jej wykonanie. Zgodnie z Dokumentacją należy wykonać 
zakres robót wymieniony w punkcie 5.0. niniejszej SST 02.05. 

 
9.3. Cena wykonania Robót obejmuje: 

 
     Zakup i dostarczenie materiałów pomocniczych do miejsca wykonywania robót regulacyjnych, 

 
 wartość pracy sprzętu wraz z kosztami jednorazowymi (sprowadzenie sprzętu na Teren Budowy i z po- 
wrotem, montaż i demontaż na stanowisku pracy), 

 
     usuwanie awarii i przełączenia na istniejących czynnych instalacjach w czasie montażu, 

 
 Cena jednostkowa zaproponowana przez Wykonawcę za daną pozycję w Wycenionym Przedmiarze 
Robót jest ostateczna i wyklucza możliwość żądania dodatkowej zapłaty za wykonanie Robót objętych tą 
pozycją kosztorysową. 

 
     Wykonanie niezbędnych przekuć przez ściany i stropy, osadzenie tulei ochronnych, 

 
 Uporządkowanie miejsc prowadzonych Robót, wywóz materiałów z demontażu, zabezpieczenie ppoż. na 
czas wykonywania robót, 

 
10.0.    PRZEPISY ZWIĄZANE 

 
10.1.    “Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano –montażowych, t. II z 1988r –Instalacje 

sanitarne i przemysłowe,” 
 

     “Warunki techniczne wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych z 1994r,” 
 

10.2.    Ustawa z 7 lipca 1994r Prawo budowlane (Dz. U. Nr 106, poz.1126, tekst jednolity z 2000 roku 
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     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 roku (Dz. U. Z 2002r. Nr75, poz. 690). –w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 26.czerwca 2002roku, Dz. U. Nr 108, poz. 953, w 

sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej, oraz ogłoszenia zawierającego da- 
ne dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia. 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 27 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 151, poz. 1256, w 

sprawie szczegółowego zakresu i formy planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego 
zakresu rodzaju robót budowlanych, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 
     Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002roku, Dz. U. Nr 166, poz.1360, o systemie oceny zgodności, 

 
     Ustawa z dnia 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 169, poz.1386, o normalizacji, 

 
     Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2kwietnia 2001 roku, Dz. U. 

Nr 38, poz.456 wraz z zmianami, w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich 
Norm dla budownictwa, 

 
     Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12 września 2002roku, Dz. U. Nr 156, poz. 1304, zmie- 

niające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm dla 
budownictwa 

 
10.3.    Stosować się do przepisów BHP zgodnie z: 

 
  Rozp. M. Infrastruktury z dn. 6 lutego 2003roku, Dz. U. nr. 47, poz. 401 w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych. 
 

  Rozp. M. P. i P. S. z dn. 26.09.97 rok, Dz. U. nr. 129 p.844, wraz z zmianami w sprawie ogólnych prze- 
pisów bezpieczeństwa i higieny pracy.. 

 
     PN –82/ B –02402 –Ogrzewnictwo. Temperatury ogrzewanych pomieszczeń w budynkach, 

 
      PN –82/ B –02403 –Ogrzewnictwo. Temperatury obliczeniowe zewnętrzne, 

 
     PN –90/ B –1430 –Ogrzewnictwo. Instalacje centralnego ogrzewania –Terminologia 

 
     PN –91/ B –02416 –Ogrzewnictwo i Ciepłownictwo. Zabezpieczenie instalacji ogrzewań wodnych przy- 

łączonych do sieci cieplnych. Wymagania. 
 

     PN –83/ B –032406 –Ogrzewnictwo. Obliczenia zapotrzebowania ciepła pomieszczeń o kubaturze do 
600m3. 

 
     PN EN –832: 2001 –Ogrzewnictwo. Właściwości cieplne budynków - Obliczenia zapotrzebowania na 

energię do ogrzewania. 
 

     PN –2001 /B –02025 –Obliczanie sezonowego zapotrzebowania na ciepło do ogrzania budynków 
mieszkalnych i zamieszkania zbiorowego. 

 
     PN-91/B-10700.00 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania przy od- 

biorze. Wspólne wymagania i badania. 

 
     PN-81/B-10700.02 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania przy od- 

biorze. Przewody wody zimnej i ciepłej z rur stalowych ocynkowanych. 



50
50 

 

 
 
 

     PN-81/B-10740 Stacje hydroforowe. Wymagania i badania przy odbiorze. 
 
 

     PN-B-73002:1996 Instalacje wodociągowe. Zbiorniki ciśnieniowe. Wymagania i badania. 
 
 

     PN-83/B-10700.04 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania przy od- 

biorze. Przewody wody zimnej z poli(chlorku winylu) i polietylenu. 

 
     PN-B-10720:1998 Wodociągi. Zabudowa zestawów wodomierzowych w instalacjach wodociągowych. 
Wymagania i badania przy odbiorze. 

 
     PN –92/M –34503 Gazociągi i instalacje gazownicze. Próby rurociągów. 

 
     PN-71/H-97053 Ochrona przed korozją. Malowanie konstrukcji stalowych. Ogólne wytyczne. 

 
           PN 85/ B –02421. Ogrzewnictwo i ciepłownictwo. Izolacja cieplna rurociągów, armatury i urządzeń. 

Wymagania i badania. 
 

     Informacja Normalizacyjna UDT – IN/11 –2000, DT-S/94. Warunki techniczne Dozoru Technicznego. 
Spawanie. 

 
     Informacja Normalizacyjna UDT – IN/06 –2000, DT-UC –90/WO. Warunki Dozoru Technicznego. Urzą- 
dzenia ciśnieniowe. Wymagania ogólne. DT-UT-90/ZS – (zbiorniki stałe). 

 
     Informacja Normalizacyjna UDT – CN/1[20] –2003, DT-S/94. Wymagania ogólne. Materiały. DT-UT- 
90/WO-M 

 
     PN-EN 13480-2; 4; 5: 2002 U – Rurociągi przemysłowe metalowe. Kontrola i badanie. 

 
     PN-EN 13136: 2002 U – Ciśnieniowe przyrządy bezpieczeństwa. Metody obliczeń. 

 
     PN –92 /E –08106 – Stopnie ochrony zapewniane przez obudowy (kod IP). 


